



Instalaciones Mecánicas MA+R

MIGUEL ANGEL ROMERO FLORES RFC: ROFM790405MY0 DOMICILIO FISCAL: COBRE 239 C502,
 POPULAR RASTRO, CIUDAD DE MEXICO, C.P. 15220 TEL: 5590101358 FOLIO REPSE:118186

CLIENTE: NUCITEC

PROYECTO: SUMINISTRO E INSTALACION DE FC 5TR

FECHA: 07/11/2024

No	Concepto	Cantidad	Unidad	P. Unitario	M.N.	Precio Total M.N.
1	Suministro e instalacion de unidad condensadora de aire acondicionado, marca mcquay, lista para operar a 220/1/60 de 5 TR	1	PZA	\$ 38,500.00	\$	38,500.00
2	Suministro e instalacion de unidad evaporadora de aire acondicionado tipo fan and coil, marca mcquay, lista para operar a 220/1/60 de 5 TR	1	PZA	\$ 19,002.50	\$	19,002.50
	Suministro e instalacion de tubo de cobre tipo L de los siguientes diametros					
3	.7/8	15	ML	\$ 477.97	\$	7,169.55
4	.1/2	15	ML	\$ 397.25	\$	5,958.75
5	Suministro e instalacion de aislamiento termico de 1/2 de espesor para tubo de cobre tipo L de los siguientes diametros					
6	.7/8	9	PZA	\$ 145.00	\$	1,305.00
7	.1/2	9	PZA	\$ 125.00	\$	1,125.00
8	Suministro y colocacion de cable uso rudo para la intercomunicacion entre equipos	18	Mts	\$ 85.21	\$	1,533.78
9	Soporteria para unidad condensadora a base de angulo de 2" x 3/16	1	PZA	\$ 1,966.30	\$	1,966.30
10	Suministro y carga de gas refrigerante R-410a para complemento de carga del sistema.	11.3	Kgs	\$ 793.73	\$	8,969.15
11	Suministro de trampas de condensados para equipos evaporadoras a base de PVC y manguera para bomba de condensados	1	JGO	\$ 842.10	\$	842.10
12	Servicio de mano de obra para el desmontaje de unidades existentes	1	Serv	\$ 2,000.00	\$	2,000.00
13	Suministro e instalacion de lamina galvanizada para la fabricacion de cierre entre ducteria existente y equipo nuevo, incluye lona ahulada en la inyeccion y retorno	1	Lote	\$ 7,675.26	\$	7,675.26
						\$ 96,047.39



Instalaciones Mecánicas MA+R

MIGUEL ANGEL ROMERO FLORES RFC: ROFM790405MY0 DOMICILIO FISCAL: COBRE 239 C502,
POPULAR RASTRO, CIUDAD DE MEXICO, C.P. 15220 TEL: 5590101358 FOLIO REPSE:118186

CLIENTE: NUCITEC

PROYECTO: SUMINISTRO E INSTALACION DE FC 5TR

FECHA: 07/11/2024

No	Concepto	Cantidad	Unidad	P. Unitario	M.N.	Precio Total
						M.N.

Notas:

El presupuesto es la suma del monto Total en Moneda Nacional más el monto en dolares americanos más I.V.A.

Trabajos fuera de nuestro alcance.- La herrería, canalizaciones electricas, cableado de fuerza, interruptores a pie de equipo, impermeabilizaciones, huecos en muros, cristales y losas, pintura, decoración y cortes en cancelería.

Este presupuesto es solo por las cantidades y conceptos enlistados, cualquier modificación y/o ajuste se considerará como adicional.

Condiciones de pago:

60% de anticipo

40% a contra entrega